
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Balvu muižas apbūve, muižas pils
Adrese: Brīvības iela 47, Balvi, Balvu nov., LV-4501
E-pasta adrese: muzejs@balvi.lv
Mājas lapa: http://www.balvi.lv
Koordinātes: 57°7'53.9" N, 27°15'26.6" E
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: WC
Pasākumi: Ir
Ekskursijas: Ir
Ēdināšana: Ir

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Muižas pils un parks, muižas klēts, kādreizējais augļu dārzs.
  Muižas pils celta 18.gs. beigās, divas reizes nodegusi, atjaunojot ievērojami pārbūvēta un piemērota skolas vajadzībām. Pils
ēka ezera krastā piesaista gan iebraucēju, gan pašu balvēniešu uzmanību.
  
  Šobrīd muižas pilī atrodas Balvu Profesionālā un vispārējā vidusskola. Pils zāle 2.stāvā var lepoties ar vienu no labākajām
akustikām Latvijā. Par tradīciju kļuvis Kamermūzikas festivāls, kurš ieskandina muižas pili augusta pēdējā nedēļas nogalē.
Muižas klētī atrodas Balvu Novada muzejs. 
  Lāča dārzs – kādreizējais muižas augļu dārzs, ko ieskauj lazdu aleja.Dārza vidū – dīķis ar saliņu. Šobrīd te izveidot savdabīgs
akmeņu dārzs ar 23 kompozīcijām, ko veido 49 akmeņi. Šeit atrodas arī bērniem pašiem sava rotaļu pilsētiņa un minirampa.
Iecienīta atpūtas vieta ir arī pilsētas parks, pastaigas kurā vairs nav tikai muižnieku privilēģija. Agrāk aiz tā atradušies muižas
vārti, kurus rotājis uzraksts “Suņiem un zemniekiem ieeja aizliegta“. Šodien te atrodas brīvdabas estrāde, bez kuras pilsētas
kultūras dzīve vasarā būtu grūti iedomājama.
  Balvu muižas parks ir iecienīta pilsētas iedzīvotāju un viesu pastaigu vieta. Vasaras sezonā parka estrādē norisinās
daudzveidīgi kultūras pasākumi. 2018. gadā Balvu parkā atrodas arhitekta Didža Jaunzema veidotais vides objekts "Gaiss",
kas ir pasaulē lielākais vēja zvanu ansamblis.

Iespēja ieturēt maltīti
Vietu skaits: 120
Grupu apkalpošana: Jā
Telpas pasākumiem: Jā
Īpaša virtuve: Iepriekš piesakot, muižas ēdnīcā varēstiet nogaršot tādus ēdienus kā aukstā Klēts zupa, zivs Hilzenas gaumē,
Abrenes akniņas, Muižas saldumiņš un citus.
  
  Ēdnīcas tālr. 27878580
Pasākumi: Ir

Dabas objekti
Apraksts: Balvu muižas parks ezera krastā un kādreizējais muižas augļu dārzs - tagad Lāča dārzs.

Atpūta pie ūdeņiem
Apraksts: Balvu muižas parks Balvu ezera krastā ir iecienīta pastaigu vieta gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem. 
  Ezera krastā ierīkoti vairāki pludmales volejbola laukumi un atpūtas vietas ar soliem, turpat arī pludmale un veikparks
(Dzirnavu iela 1f), kā arī  plosta "Vilnītis" piestāšanas vieta, lai dotos baudīt pilsētas ainavu no cita skatu punkta.
Sports, rotaļas: Pludmales volejbols
Peldvieta: Ir

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


